

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			12,980,974,000	
2344	Pengelolaan Perbenihan Ikan			5,495,307,000	
2344.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	4000.0 Unit		152,000,000	

2344.QED.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat	4000.0 Unit		152,000,000	
052	Pelaksanaan			152,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			152,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,400,000	RM
	- Honor teknisi	7.0 OB	2,771,429	19,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			48,567,000	RM
	- Perlengkapan kerja	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Budidaya Rumput Laut	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Sarana Budidaya Rumput Laut	1.0 PKT	10,692,000	10,692,000	
	- Bahan Kimia	1.0 Paket	12,875,000	12,875,000	
	- Sarana Packing	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.017-Bandar Lampung)			29,625,000	RM
	- Bibit Rumput Laut	750.0 kg	4,500	3,375,000	
	- Miropropagul	150.0 botol	175,000	26,250,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			43,950,000	RM
	- Pengiriman	2.0 KL	21,975,000	43,950,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,458,000	RM
	- Verifikasi CPCL, BAST, Monitoring dan Pengawasan [1 ORG x 1 LOK x 2 KL]	2.0 OK	5,229,000	10,458,000	
2344.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	10.0 Unit, Titik, Paket, SR		509,000,000	

2344.QEG.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Sarana perbenihan ikan yang disalurkan ke masyarakat	10.0 Unit		509,000,000	
051	Kebun Bibit dan Sarana Prasarana Budidaya Rumput Laut dan sarana perbenihan lainnya			509,000,000	U
A	Bahan Bantuan Sarana Rumput Laut Kultur Jaringan			349,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)			349,000,000	RM
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan	10.0 PKT	34,900,000	349,000,000	
B	Dukungan Kegiatan Bantuan Sarana Rumput Laut Kultur Jaringan			160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) > IDENTIFIKASI/VERIFIKASI/BAST/ MONITORING/PENGAWASAN/FORUM - Verifikasi CPCL, BAST, Monitoring dan Pengawasan [4 ORG x 4 LOK x 2 KL]	32.0 OK	5,000,000	160,000,000 160,000,000 160,000,000	RM
2344.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	647032.0 Ekor		3,683,826,000	
2344.QEL.U05	Lokasi : KAB. PESAWARAN Calon Induk Unggul ikan laut yang disalurkan ke masyarakat	32.0 Ekor		9,810,000	
052	Pelaksanaan			9,810,000	U
A	Calon Induk Yang di Distribusikan ke Masyarakat			9,810,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perlengkapan Kerja - Refil Oksigen	1.0 PAKET 1.0 TBG	1,271,000 143,000	1,414,000 1,271,000 143,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pakan - Vitamin dan Obat-obatan - Sarana packing	150.0 kg 1.0 PAKET 1.0 PAKET	30,000 600,000 500,000	5,600,000 4,500,000 600,000 500,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - pengiriman	1.0 Paket	1,276,000	1,276,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Verifikasi CPCL, BAST, Monitoring dan Pengawasan [2 ORG x 2 LOK]	4.0 OK	380,000	1,520,000	RM
2344.QEL.U10	Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat	647000.0 Ekor		3,674,016,000	
051	Persiapan			250,250,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			250,250,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Teknisi [7 ORG x 13 BLN]	91.0 OB	2,750,000	250,250,000	RM
052	Pelaksanaan			2,936,266,000	U
A	Produksi Telur			497,764,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Induk - Peralatan Pemijahan	100.0 kg 1.0 PAKET	500,000 19,141,000	69,141,000 50,000,000 19,141,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			428,623,000	RM
	- Vitamin dan obat-obatan	1.0 PAKET	21,795,000	21,795,000	
	- Pakan Induk	1.0 PAKET	399,555,000	399,555,000	
	- Perlengkapan Aerasi	1.0 Paket	7,273,000	7,273,000	
<i>B</i>	<i>Tahap Pendederan I</i>			<i>833,002,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			127,335,000	RM
	- peralatan kerja kultur masal pakan alami	1.0 PKT	18,280,000	18,280,000	
	- Peralatan kultur murni pakan alami	1.0 PKT	10,500,000	10,500,000	
	- peralatan pendederan I	1.0 PKT	98,555,000	98,555,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			170,000,000	PNP
	- Pakan Pendederan	1.0 Paket	170,000,000	170,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			535,667,000	RM
	- Pakan Pendederan I	1.0 PAKET	413,421,000	413,421,000	
	- bahan operasional rutin lab pakan alami	1.0 PKT	33,153,000	33,153,000	
	- Bahan Kimia Lab Pakan Alami	1.0 Paket	54,500,000	54,500,000	
	- vitamin dan obat-obatan	1.0 PKT	28,288,000	28,288,000	
	- Peralatan Filtrasi	1.0 PKT	6,305,000	6,305,000	
<i>C</i>	<i>Biaya variabel pendederan II</i>			<i>361,695,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,244,000	RM
	- Perlengkapan Kerja pendederan II	1.0 PKt	15,244,000	15,244,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			346,451,000	RM
	- Pakan Pendederan II	1.0 PKT	275,354,000	275,354,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 PAKET	45,272,000	45,272,000	
	- Peralatan aerasi	1.0 PKT	25,825,000	25,825,000	
<i>D</i>	<i>Distribusi</i>			<i>477,563,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,000,000	PNP
	- Sarana Packing	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,313,000	RM
	- Refil Oksigen	191.0 TBG	143,000	27,313,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			66,750,000	RM
	- Sarana packing	1.0 PKT	66,750,000	66,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - pengiriman benih	647000.0 EKOR	500	323,500,000	RM
E	<u>Sarana Pendukung</u>			766,242,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Sarana Pendukung Perbenihan	1.0 Paket	383,121,000	383,121,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Peralatan/Sarana/Bahan Pendukung Perbenihan	1.0 Paket	383,121,000	383,121,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi			487,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			487,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > IDENTIFIKASI/VERIFIKASI/BAST/MONITORING/PEN GAWASAN/FORUM PERBENIHAN - Verifikasi CPCL, BAST, Monitoring dan Pengawasan	100.0 OK	4,875,000	487,500,000	RM
2344.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	4305.0 Unit		1,150,481,000	
----- Lokasi : KAB. PESAWARAN					
2344.RAL.001	Calon Induk Unggul yang diproduksi	4305.0 Unit		1,150,481,000	
056	Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi			1,150,481,000	U
A	Calon Induk Ikan Laut			1,150,481,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perlengkapan Kerja - Jaring	1.0 Paket 30.0 bush	10,996,000 3,100,000	103,996,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Teknisi [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,750,000	231,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pakan - Vitamin dan Obat-obatan	19820.0 kg 1.0 Paket	30,000 20,885,000	615,485,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pompa Air Laut	4.0 unit	50,000,000	200,000,000	PNP
2345	<u>Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan</u>			720,355,000	
2345.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	1404.0 Sampel		567,972,000	
----- Lokasi : KAB. PESAWARAN					
2345.BJC.U01	Sampel Residu Layanan UPT	120.0 Sampel		115,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Perencanaan dan persiapan			23,548,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			23,548,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,798,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	9,798,000	9,798,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			13,750,000	RM
	- Tenaga Teknis	5.0 OB	2,750,000	13,750,000	
052	Pelaksanaan			91,537,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			91,537,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			77,287,000	RM
	- Bahan dan Perlengkapan Pengujian	1.0 PKT	77,287,000	77,287,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,000,000	PNP
	- Kalibrasi	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,250,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			8,250,000	
	- Monitoring dan Pengawasan [2 ORG x 5 LOK x 2 KL]	20.0 OK	412,500	8,250,000	
2345.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Layanan UPT	880.0 Sampel		178,694,000	
052	Pelaksanaan			178,694,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			178,694,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,472,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	4,287,000	4,287,000	
	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 PKT	3,185,000	3,185,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			47,110,000	RM
	- Tenaga Teknis Laboratorium [3 ORG x 6 BLN]	18.0 OB	2,617,250	47,110,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			96,622,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	96,622,000	96,622,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			17,600,000	PNP
	- Kalibrasi	1.0 PKT	17,600,000	17,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,890,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			9,890,000	
	- Transportasi [4 ORG x 4 LOK x 1 KL]	16.0 OK	618,125	9,890,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345.BJC.U03	Sampel Patologi Layanan UPT	45.0 Sampel		25,972,000	
052	Pelaksanaan			25,972,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,972,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,172,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	19,172,000	19,172,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,800,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			6,800,000	
	- Monitoring dan Pengawasan [2 ORG x 5 LOK x 2 KL]	20.0 OK	340,000	6,800,000	
2345.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	221.0 Sampel		117,841,000	
052	Pelaksanaan			117,841,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			117,841,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			492,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 TABNG	492,000	492,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			13,750,000	RM
	- Tenaga Teknis Lab	5.0 OB	2,750,000	13,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			85,909,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	85,909,000	85,909,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,240,000	PNP
	- Kalibrasi	1.0 PKT	9,240,000	9,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,450,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			8,450,000	
	- Monitoring dan Evaluasi [2 ORG x 4 LOK x 2 KL]	16.0 OK	528,125	8,450,000	
2345.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT	138.0 Sampel		130,380,000	
052	Pelaksanaan			130,380,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			130,380,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			13,750,000	RM
	- Tenaga Teknis Lab	5.0 OB	2,750,000	13,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			88,380,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	88,380,000	88,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,250,000	RM
	- Kalibrasi	1.0 PKT	7,250,000	7,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			21,000,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			21,000,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 7 LOK x 2 HR]	56.0 OH	375,000	21,000,000	
2345.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	59.0 Sampel		52,383,000	
2345.QJC.U03	Lokasi : KAB. PESAWARAN Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMU/AMR) yang diuji	59.0 Sampel		52,383,000	
052	Pelaksanaan			52,383,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			52,383,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			32,683,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PAKET	32,683,000	32,683,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,700,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			19,700,000	
	- Monitoring dan Pengawasan [2 ORG x 6 LOK x 2 KL]	24.0 OK	820,834	19,700,000	
2345.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		100,000,000	
2345.RAL.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		100,000,000	
051	Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan			100,000,000	U
A	Akreditasi KAN			46,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,000,000	RM
	- Assessor [2 ORG x 3 HR x 5 JAM]	30.0 OK	900,000	27,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Iuran KAN	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,000,000	RM
	- Asessor	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
B	UJI BANDING			12,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,000,000	RM
	- Analisa Uji Banding/Profisiensi	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000	
C	PERALATAN LABORATORIUM			41,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Peralatan Lab	1.0 Paket	41,500,000	41,500,000	PNP
2346	<u>Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan</u>			5,957,405,000	
2346.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	300.0 orang		274,355,000	
2346.AEF.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budidaya	300.0 orang		274,355,000	U
052	Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			274,355,000	
A	<i>Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya</i>			274,355,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Spanduk - Seminar Kit - Konsumsi (Snack Makan) - Perlengkapan Tim Bimtek/Sosialisasi	3.0 Paket 465.0 Paket 490.0 OK 1.0 PKT	866,667 255,269 62,756 14,505,000	2,600,000 118,700,000 30,750,000 14,505,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Tenda, Soundsystem, Sofa/Meja/Kursi - Kendaraan	3.0 Paket 6.0 UH	9,966,667 800,000	29,900,000 4,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan - Honor Narasumber Setara Pejabat Esselon III	16.0 OJ 7.0 OJ	1,518,750 900,000	24,300,000 6,300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Transport Peserta	450.0 OK	94,445	42,500,000	RM
2346.AEG	<u>Konferensi dan Event[Base Line]</u>	1.0 Kegiatan, Paket Kegiatan		200,000,000	
2346.AEG.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Konferensi dan Event Perikanan Budidaya	1.0 Kegiatan		200,000,000	U
051	Asia Pasific Aquaculture 2024 - World Aquaculture Society			200,000,000	
A	<i>Pameran World Aquaculture Society</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perlengkapan Pamerann	1.0 Paket	84,465,000	84,465,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Sewa Booth	1.0 Unit	42,000,000	42,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			30,428,000	RM
	- Registrasi Peserta	15.0 ORG	2,028,550	30,428,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			43,107,000	RM
	- Peserta [8 ORG x 1 KL]	8.0 OK	5,388,375	43,107,000	
2346.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	30.0 Unit, Titik, Paket, SR		5,483,050,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
2346.QEG.001	Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat	30.0 Unit		5,483,050,000	U
051	Bioflok			5,483,050,000	
A	Bahan Bantuan Bioflok			5,183,050,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,183,050,000	RM
	- Sarana dan Prasarana Budidaya Ilkan sistem Bioflok	13.0 Paket	161,350,000	2,097,550,000	
	- Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan Sistem Bioflok II	17.0 Paket	181,500,000	3,085,500,000	
B	Dukungan Kegiatan Bioflok			300,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.017-Bandar Lampung)			46,800,000	RM
	- Kendaraan Operasional Bioflok [1 Unit x 8 Bulan]	8.0 UB	5,850,000	46,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			253,200,000	RM
	> IDENTIFIKASIVERIFIKASI/CPCL/BAST/PENGAWASA N di LAMPUNG			253,200,000	
	- Verifikasi CPCL, BAST, Monitoring dan Pengawasan [4 ORG x 10 LOK x 2 KL]	80.0 OK	3,165,000	253,200,000	
5747	Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan			807,907,000	
5747.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	24.0 Sampel		11,875,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
5747.BJC.U01	Sampel Nutrisi Pakan	24.0 Sampel		11,875,000	U
052	Pelaksanaan			11,875,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			11,875,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			326,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	326,000	326,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,549,000	PNP
	- Bahan dan Perlengkapan Pengujian	1.0 PKT	8,549,400	8,549,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	RM
	- Monitoring dan Pengawasan [2 ORG x 3 KL]	6.0 KL	500,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5747.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	62190.0 Unit		796,032,000	
5747.RAL.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	62190.0 Unit		796,032,000	
051	Produksi Pakan			796,032,000	U
A	PRODUKSI PAKAN DI UPT			796,032,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			77,000,000	RM
521811	- Teknisi [4 ORG x 7 BLN]	28.0 OB	2,750,000	77,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,000,000	PNP
521811	- Perlengkapan Kerja	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
521811	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung)			676,032,000	RM
523129	- Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	676,032,000	676,032,000	
524111	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,000,000	RM
524111	- Pemeliharaan mesin pakan	12.0 BULAN	750,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,000,000	PNP
524111	> FORUM/RAPAT/KEGIATAN DALAM RANGKA PAKAN MANDIRI			14,000,000	
524111	- Survey Bahan Baku Pakan dan Monitoring/Pengawasan Pakan [7 ORG x 2 LOK]	28.0 OK	500,000	14,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			20,508,437,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			20,508,437,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	3.0 Unit		100,000,000	
2348.CAN.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Perangkat pengolah data dan komunikasi	3.0 Unit		100,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			100,000,000	U
A	Perangkat Pengolah data			100,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			100,000,000	RM
532111	- PC/Dekstop	4.0 Unit	10,864,000	43,456,000	
532111	- Laptop	4.0 Unit	7,915,000	31,660,000	
532111	- Printer	3.0 unit	3,358,000	10,074,000	
532111	- Scanner	2.0 unit	7,405,000	14,810,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		19,731,169,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		84,718,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			84,718,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			84,718,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,718,000	RM
	- Publikasi	1.0 PKT	18,718,000	18,718,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			48,500,000	RM
	- WA gateway dayanan public	1.0 PKT	38,500,000	38,500,000	
	- Publikasi	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			17,500,000	RM
	> PERTEMUAN KEHUMASAN			17,500,000	
	- Pertemuan Kehumasan/Pelayanan Publik [1 ORG x 5 KL]	5.0 OK	3,500,000	17,500,000	
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		197,753,000	
051	Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan			197,753,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			197,753,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	RM
	- Surat Dinas, Dokumen dan lain-lain	1.0 TH	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			56,753,000	RM
	- Bahan dan Perlengkapan Kearsipan	1.0 Paket	35,500,000	35,500,000	
	- Formulir, Blangko, Map, Kop dan Barang Cetakannya lainnya	1.0 Paket	21,253,000	21,253,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			121,000,000	RM
	> KOORDINASI/KONSULTASI DENGAN PUSAT			81,000,000	
	- Koordinasi dan konsultasi Ka Balai/Struktural/Fungsional [1 ORG x 18 KL]	18.0 OK	4,500,000	81,000,000	
	> BIMTEK/KONSULTASI PERSURATAN/KEARSIPAN			40,000,000	
	- BimtekPersuratan dan Kearsipan [2 ORG x 4 KL]	8.0 OK	5,000,000	40,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Ketatausahaan/Layanan Umum	100.0 OK	150,000	15,000,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		19,448,698,000	
001	Gaji dan Tunjangan			13,324,080,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			13,324,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,210,484,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TH	3,599,948,000	3,599,948,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	303,676,000	303,676,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	306,860,000	306,860,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			72,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TH	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			466,082,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TH	414,508,754	414,508,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	25,619,000	25,619,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	25,955,000	25,955,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			116,716,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TH	102,424,927	102,424,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	7,118,000	7,118,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	7,174,000	7,174,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			72,521,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 TH	63,271,250	63,271,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	4,625,000	4,625,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	4,625,000	4,625,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			390,623,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 TH	348,503,375	348,503,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	20,925,000	20,925,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	21,195,000	21,195,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,627,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TH	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	19,857,000	19,857,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	19,770,000	19,770,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			330,535,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TH	330,535,000	330,535,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			578,652,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TH	578,652,000	578,652,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			73,755,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TH	65,346,000	65,346,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	4,734,625	4,734,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	3,675,000	3,675,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			364,845,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TH	333,062,000	333,062,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 TH	31,782,000	31,782,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 TH	1,000	1,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,000	RM
	- Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TH	10,000	10,000	
	- Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke -14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,110,000	RM
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 TH	25,000,000	25,000,000	
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK ke 13	1.0 TH	1,109,000	1,109,000	
	- Tunjangan Suami/Istri PPPK ke 14	1.0 TH	1,000	1,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,287,000	RM
	- Tunjangan anak PPPK	1.0 TH	25,000,000	25,000,000	
	- Tunjangan Anak PPPK ke 13	1.0 TH	286,000	286,000	
	- Tunjangan Anak PPPK ke 14	1.0 TH	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			31,266,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TH	30,400,000	30,400,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 TH	865,000	865,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 TH	1,000	1,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,988,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TH	20,988,000	20,988,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,480,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TH	60,480,000	60,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			68,391,000	RM
	- Uang Lembur Gol II	701.0 OJ	17,000	11,917,000	
	- Uang lembur Gol III	1100.0 OJ	20,000	22,000,000	
	- Uang lembur Gol IV	140.0 OJ	25,000	3,500,000	
	- Uang Makan Lembur Gol II	60.0 OH	35,000	2,100,000	
	- Uang makan Lembur Gol III	100.0 OH	37,000	3,700,000	
	- Uang makan Lembur Gol IV	14.0 OH	41,000	574,000	
	- Uang Lembur Non ASN	1200.0 OJ	13,000	15,600,000	
	- Uang makan lembur non ASN	300.0 OH	30,000	9,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,052,982,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	6,052,982,000	6,052,982,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			378,650,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	378,650,200	378,650,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,124,618,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>296,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			296,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 pegaria	75.0 OT	1,480,000	111,000,000	
	- Perlengkapan Rumah Tangga kantor/Asrama	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Perlengkapan Kerja Satpam, Petugas Kebersihan dan Dukungan Teknis	1.0 Paket	13,292,000	13,292,000	
	- Jamuan Tamu/Rapat Koordinasi	1.0 TH	27,500,000	27,500,000	
	- Pembiinaan Kelembagaan Sumber Daya Manusia	1.0 PKT	94,208,000	94,208,000	
B	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			<i>2,052,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,980,000,000	RM
	- Langganan Listrik,	12.0 BLN	165,000,000	1,980,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			54,000,000	RM
	- telepone	12.0 th	4,500,000	54,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,000,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
C	<i>Pemeliharaan KAntor</i>			<i>2,207,966,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			97,101,000	RM
	- BBM/Olie genset	1.0 TH	97,101,000	97,101,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			519,216,000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan	1953.0 m2	112,000	218,736,000	
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Fisik lainnya	1924.0 m2	112,000	215,488,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung dan Bangunan	3000.0 M2	10,000	30,000,000	
	- Kanopi Pelataran Parkir	36.0 M2	1,527,556	54,992,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,108,058,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air Tawar	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Speedboat	2.0 Unit	60,702,500	121,405,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor Lainnya	1.0 Unit	8,664,000	8,664,000	
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop/Printer	59.0 Unit	630,000	37,170,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 unit	630,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan AC	58.0 Unit	523,793	30,379,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset Kapasitas 50 KVA (Instalasi Waymull)	1.0 Unit	7,190,000	7,190,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Geniet Kapasitas 200 KVA	1.0 UNit	15,850,000	15,850,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset Kapasitas 250 KVA	1.0 Unit	16,790,000	16,790,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset Kapasitas 350 KVA	1.0 Unit	22,960,000	22,960,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Lampung) [1 UNIT x 1 TH]	1.0 Unit	33,530,000	33,530,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Lampung) [7 Unit x 1 TH]	7.0 Unit	31,035,000	217,245,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 Unit	37,110,000	37,110,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Lampung)	1.0 Unit	37,250,000	37,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Lampung)	15.0 Unit	5,020,000	75,300,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	3.0 unit	5,020,000	15,060,000	
	- Pemeliharaan Exavator	3.0 unit	25,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Forklip	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Blower	12.0 unit	2,500,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Lab. Keskanling	1.0 TH	36,704,000	36,704,000	
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin RAS	1.0 Unit	37,981,000	37,981,000	
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin Pabrik Pakan	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air Laut	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Kelistrikan	1.0 TH	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Unit	9,870,000	9,870,000	
	- Pemeliharaan KJA	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			483,591,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	1.0 TH	483,591,000	483,591,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			1,568,652,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honorarium Satpam dan Pengemudi Lampung [21 ORG x 13 BLN] - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Lampung [14 ORG x 13 BLN] - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [3 ORG x 12 BLN]			1,329,600,000	RM
		273.0 OB	2,900,000	791,700,000	
		182.0 OB	2,850,000	518,700,000	
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
		24.0 OB	200,000	4,800,000	
		36.0 OB	300,000	10,800,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Lampung)			86,400,000	RM
		5760.0 OH	15,000	86,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Pejabat Pengadaan - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]			117,552,000	RM
		12.0 OB	680,000	8,160,000	
		12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
		12.0 OB	1,328,000	15,936,000	
		12.0 OB	608,000	7,296,000	
		12.0 OB	528,000	6,336,000	
		12.0 OB	292,000	3,504,000	
		36.0 OB	980,000	35,280,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Kendaraan			35,100,000	RM
		6.0 BLN	5,850,000	35,100,000	
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	98.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		147,395,000	
2348.EBC.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN <u>Layanan Manajemen SDM</u> <u>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</u> TANPA SUB KOMPONEN	98.0 Orang		147,395,000	U
051				147,395,000	
A				147,395,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Forum Peningkatan Kapasitas Pegawai			59,895,000	RM
		1.0 Paket	59,895,000	59,895,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > PENINGKATAN KAPASITAS PEGAWAI - Peningkatan Kapasitas Pegawai [2 ORG x 2 KL] > FORUM KEPEGAWAIAN ASN/PENILAIAN ANGKA KREDIT - Forum Fungsional/Kepegawaian [1 ORG x 24 KL]			87,500,000	RM
				7,000,000	
		4.0 OH	1,750,000	7,000,000	
				80,500,000	
		24.0 OK	3,354,167	80,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		529,873,000	

2348.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		227,906,000	
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			227,906,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			227,906,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			227,906,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	RAKERNIS/RATEKCAN/PAGU INDIKATIF/PAGU			227,906,000	
	> DEFINITIF/FINALISASI ANGGARAN/PERTEMUAN				
	TEKNIS				
	- Transportasi [1 ORG x 1 KL x 0 kl]	1.0 OK	1,960,000	1,960,000	
	- Forum Kegiatan Perencanaan/Anggaran dan Kegiatan	50.0 OH	4,518,920	225,946,000	
	Prioritas [5 ORG x 10 KL]				
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		150,611,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			150,611,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			150,611,000	
521211	Belanja Bahan			78,611,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> LAPORAN CETAK			48,371,000	
	- Laporan Tahunan	50.0 Ekspl	587,420	29,371,000	
	- Laporan Triwulan [10 BH x 4 KL]	40.0 Ekspl	100,000	4,000,000	
	- Kalender	150.0 Ekspl	100,000	15,000,000	
	> LAPORAN MONEV KEGIATAN PRIORITAS/NON			30,240,000	
	PRIORITAS.				
	- Konsumsi (Snack dan Makan) [40 BH x 12 KL]	480.0 OK	63,000	30,240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			72,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> LAPORAN MONEV KEGIATAN PRIORITAS/NON			36,000,000	
	PRIORITAS				
	- Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Prioritas [3 ORG x 8	24.0 OK	1,500,000	36,000,000	
	KL]				
	> Supervisi Kegiatan Prioritas			36,000,000	
	- Supervisi Ke Intalasi Waymuli [3 ORG x 24 KL]	72.0 OK	500,000	36,000,000	
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		151,356,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			151,356,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,356,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG
ALOKASI Rp. 33,489,411,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			126,000,000	RM
	> LAPORAN KEUANGAN SMT II T.A 2023			14,000,000	
	- Peserta Kegiatan [4 ORG x 1 kl]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	
	> LAPORAN KEUANGAN SMT I T.A.2023			28,000,000	
	- Peserta Kegiatan [4 ORG x 2 kl]	8.0 OK	3,500,000	28,000,000	
	> FORUM BMN/KEUANGAN			84,000,000	
	- Peserta Kegiatan [4 ORG x 6 kl]	24.0 OK	3,500,000	84,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,356,000	RM
	> PENGANTARAN BERKAS KEUANGAN			25,356,000	
	- Pengantaran Berkas Keuangan (Bank, KPPN, Pajak)	170.0 ok	149,153	25,356,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDAR LAMPUNG, 26 Juli 2024

KUASA PENGGUNA ANGGARAN


MUDYANTO, ST., M.Si
 NIP 197406122005021002